
        

Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Rinaldo Malavolti, 31 

58045 PAGANICO (Grosseto) 

Tel. n. 0564/905037  - fax n.0564/905675 

e-mail: gric81700p@istruzione.it 

PEC: gric81700p@pec.istruzione.it 

C.F. 80002340539 

                                

Prot. come da segnatura 

All’Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

Oggetto: Determina proroga del contratto di prestazione d’opera per RSPP. 
 

LA DIRIGENTE  
 

VISTO   il Decreto Legislativo 81/2008 individua fra gli obblighi del datore di lavoro 
   la designazione del Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione; 
 
VISTO   l’art. 31 comma 3 e 4 del D.Lgs n. 81 /2008 prevede nell’ambito delle  
   competenze attribuite al datore di lavoro dal comma 3 dello stesso articolo 
   il ricorso a personale esterno in possesso di conoscenze professionali  
   necessarie all’azione di prevenzione e protezione; 
 
VISTA   l’esigenza di provvedere alla nomina di un RSPP ai sensi degli obblighi di  
   legge; 
 
VISTO   il contratto di prestazione d’opera per incarico di RSPP prot. n. 484 del  
   16/01/2024 con cui è stato conferito l’incarico di Responsabile del Servizio 
di    Prevenzione e Protezione all’Ing. FALZARANO Lorenzo; 
 
RINVENUTA  l’opportunità e la convenienza di garantire una continuità del servizio di  
   RSPP, al fine di garantire la massima valenza dell’intervento e valutati  
   positivamente i servizi complessivamente già resi 
 
RISULTATO  indifferibile prorogare la nomina per ragioni di urgenza nelle more  
   dell’emanazione di un nuovo bando 
 

DETERMINA 
 

di affidare, in proroga per mesi 12 (dodici), per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di 
Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP) all’Ing. FALZARANO Lorenzo 
FLZLNZ62R30B715I e di stipulare il nuovo contratto alle stesse condizioni di cui al contratto precedente. 
 

La Dirigente 
Barbara Rosini 

GRIC81700P - A7455D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008274 - 15/05/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da BARBARA ROSINI

mailto:gric81700p@istruzione.it
mailto:gric81700p@pec.istruzione.it

		2025-05-26T11:43:05+0200
	barbara rosini




